
laikai vaikams 2015 m. kovas 

Neseniai buvo atrastas piliakalnis prie Neries upės. 
Spėjama, kad jis daugiau, nei 1000 metų senumo. 

Naujai atrastas nežinomas piliakalnis prie Neries. (alkas.lt nuotr.) 

Manoma, kad piliakalnio pavadinimas kilęs ne nuo 
žodžio pilis, bet nuo veiksmažodžio pilti. Dažniausiai tai 
iškilusi kalvelė, kurią savo tikslams patobulino žmonės - 
kartais iškasė griovius, kartais pastatė įtvirtinimus. 

Naujai atrastas piliakalnis yra Neries upės iškyšulyje. 
Nuo jo viršūnės gerai matosi visa aplinka. Todėl 
žmonės mano, kad jis buvo vienas iš Panerio 
žvalgakalnių.  

Kriveikiškio piliakalnis. (piliakalniai.lt nuotr.) 

Labai panašus piliakalnis yra už dviejų mylių - 
Kriveikiškyje.. Manoma, kad šie du piliakalniai 
buvo naudojami kryžiuočių laikais. 

Lietuvoje yra rasta daugiau, nei 900 piliakalnių.   
Piliakalnių tankumas Lietuvoje yra vienas didžiausių 
pasaulyje.  

Seniausi piliakalniai Lietuvoje yra daugiau, nei 2,500 
metų senumo. Vienas jų - Dūkšto piliakalnis 
netoli Ignalinos. Kitas - Daubarių piliakalnis netoli 
Mažeikių. 

Dūkšto piliakalnis. 
(wikipedia nuotr.) 

Daubarių piliakalnis. (wikipedia.org) 

Iš piliakalnių galima daug sužinoti apie senovės lietuvių 
gyvenimą. Tačiau dauguma Lietuvos piliakalnių 
nėra ištirti. Tik vienas - Šeimyniškių piliakalnis yra 
visiškai ištirtas. 

Archeologiniai tyrimai Šeimyniškių piliakalnyje. 
(piliakalniai.lt nuotr.) 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie piliakalnius Lietuvai? 
Kodėl, manai, jų tiek daug?



laikai vaikams 2015 m. kovas 

Žodynėlis. 
iškyšulys: išsikišęs į vandenį žemės plotelis; promontory
 žvalgakalnis: kalnas ar kalva ant kurio užlipus žvalgomasi, naudojamas žvalgybai; reconnoitering mound 

tankumas: kiek daug ko randama nustatytame žemės plote; density 

Ignalina: miestas Lietuvos šiaurės rytuose 

Mažeikiai: miestas Lietuvos šiaurės vakaruose 

ištirti: moksliškai išnagrinėti, patikrinti; to research 

Šeimyniškiai: kaimas netoli Ukmergės 




